Almtsblatt der Stadt Schönebeck (Elbe)

Sonntag, 26.02.2012 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 8/02 9. Jahrgang

BEKANNTMACHUNG der 18. Sitzung des Ortschaftsrates Pretzien am 01.03.2012

Sitzungsbeginn: 19:30 Uhr

Dorfgemeinschaftshaus "Alter Krug" Sitzungsort:

August-Bebel-Straße 24 39217 Schönebeck (Elbe)

Die Einwohnerfragestunde findet vor Beginn des öffentlichen Teils statt.

TAGESORDNUNG

Öffentlicher Teil:

- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- Feststellung der Tagesordnung
- Einwendungen gegen die Niederschrift der Ortschaftsratssitzung vom 10.11.2012 Einwendungen gegen die Niederschrift der Ortschaftsratssitzung vom 26.01.2012
- Bekanntgabe der Beschlüsse aus der letzten nichtöffentlichen Sitzung
- Berichterstattung zur Planung der Regenwasserableitung "Am Mühlberg"
- Berichterstattung zum Entwicklungskonzept Naherholungsgebiet
- Vorlagen-Nummer: 0402/2012
- Risikoanalyse und Brandschutzbedarfsplanung der Stadt Schönebeck (Elbe) Vorlagen-Nummer: 0409/2012
- Satzungüber die Festsetzung der Realsteuer-Hebesätze der Stadt Schönebeck (Elbe) für TAGESORDNUNG
- die Haushaltsjahre 2012 und 2013 10. Vorlagen-Nummer: 0410/2012 Erste Änderungssatzung der Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer im
- Gebiet der Stadt Schönebeck (Elbe)
- Nichtöffentlicher Teil: 11. Vorlagen-Nummer: 0412/2012
- Verkauf einer Grundstücksergänzungsfläche im Ortsteil Pretzien
- 12. Vorlagen-Nummer: 0413/2012
- Verkauf von zwei Grundstücksergänzungsflächen im Ortsteil Pretzien 13. Themenvorschläge zur Behandlung im Ortschaftsrat
- 14. Informationen zu wichtigen Angelegenheiten der Ortschaft; Anfragen der Ortschaftsratsmitglieder

gez. Harwig Ortsbürgermeister

BEKANNTMACHUNG

der 19. Sitzung des Finanz- und Rechnungsprüfungsausschusses

17:00 Uhr Sitzungsbeginn:

Rathaus, Kleiner Sitzungssaal Sitzungsort:

39218 Schönebeck (Elbe)

TAGESORDNUNG

- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- Feststellung der Beschlussfähigkeit Feststellung der Tagesordnung
- Einwendungen gegen die Niederschrift über die letzte Sitzung Informationen der Verwaltung
- Abarbeitungsstand Haushalt
- Vorlagen-Nummer: 0402/2012 Risikoanalyse und Brandschutzbedarfsplanung der Stadt Schönebeck (Elbe) Vorlagen-Nummer: 0409/2012
- Satzungüber die Festsetzung der Realsteuer-Hebesätze der Stadt Schönebeck (Elbe) für Beschluss-Nummer: 0389/2012
- die Haushaltsjahre 2012 und 2013 Vorlagen-Nummer: 0410/2012 Erste Änderungssatzung der Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer im
- Gebiet der Stadt Schönebeck (Elbe) 10. Anfragen nach § 12 GeschO mit öffentlichem Inhalt

Nichtöffentlicher Teil

- 11. Informationen der Verwaltung 12. Vorlagen-Nummer: 0411/2012
 - Verkauf einer Grundstücksteilfläche am Friedhofsweg
- 13. Vorlagen-Nummer: 0412/2012 Verkauf einer Grundstücksergänzungsfläche im Ortsteil Pretzien

14. Vorlagen-Nummer: 0413/2012

- Verkauf von zwei Grundstücksergänzungsflächen im Ortsteil Pretzien
- 15. Vorlagen-Nummer: 0414/2012

Zustimmung zur Zuschlagserteilung in einer Zwangsversteigerung

16. Anfragen nach § 12 GeschO mit nichtöffentlichem Inhalt

gez. Haase Oberbürgermeister

BEKANNTMACHUNG

der 15. Sitzung des Jugend-, Frauen- und Sozialausschusses am 07.03.2012

Sitzungsbeginn:

zunächst Obdachlosenheim, Geschwister Scholl Straße 143 b Sitzungsort:

> danach Rathaus, Kleiner Sitzungssaal

Markt 1 39218 Schönebeck (Elbe)

Vor Beginn der Sitzung findet um 17:00 Uhr die Vorstellung und Besichtigung des Obdachlosenheimes, Geschwister-Scholl-Straße 143 b, statt.

Öffentlicher Teil

- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Feststellung der Tagesordnung
- Einwendungen gegen die Niederschrift über die letzte Sitzung
- Informationen der Verwaltung Vorlagen-Nummer: 0402/2012
- Risikoanalyse und Brandschutzbedarfsplanung der Stadt Schönebeck (Elbe)
- Anfragen nach § 12 GeschO mit öffentlichem Inhalt

Nichtöffentlicher Teil

Anfragen nach § 12 GeschO mit nichtöffentlichem Inhalt

gez. Haase Oberbürgermeister

Der Stadtrat der Stadt Schönebeck (Elbe) hat in der Sitzung am 23.02.2012 nachfolgende Beschlüsse gefasst, die hiermit bekannt gegeben werden.

Beschluss-Nummer: 0388/2012

Einleitungsbeschluss

1. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Schönebeck (Elbe)

Der Stadtrat beschließt die Einleitung des Änderungsverfahrens – 1. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Schönebeck (Elbe) (gemäß § 2 Abs.1 Baugesetzbuch). Der Änderungsbereich ist auf dem beiliegenden Vorentwurf zur 1. Änderung dargestellt. Auf der Grundlage der beiliegenden Planunterlagen ist die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit und der Behörden gemäß § 3 (1) i. V. m. § 4 (1) BauGB durchzuführen. Die Öffentlichkeit ist im Rahmen einer öffentlichen Auslegung der Planunterlagen über den Änderungsgegenstand zu

gez. Haase Oberbürgermeister

Aufstellungsbeschluss Bebauungsplan Nr. 58 "Lapua Solarpark" Der Stadtrat beschließt die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 58 "Lapua Solarpark" (ge-

mäß § 2 Abs. 1 Baugesetzbuch). Das Plangebiet ist auf dem beiliegenden Vorentwurf des Bebauungsplanes dargestellt. Auf der Grundlage der beiliegenden Planunterlagen ist die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit und der Behörden gemäß § 3 (1) i. V. m. § 4 (1) BauGB Oberbürgermeister durchzuführen. Die Öffentlichkeit ist im Rahmen einer öffentlichen Auslegung der Planunterlagen über die Planungsziele und die voraussichtlichen Auswirkungen der Planung zu unterrichten

gez. Haase Oberbürgermeister

BEKANNTMACHUNG

der 16. Sitzung des Kultur- und Schulausschusses am 15.03.2012

Sitzungsbeginn: 17:00 Uh

Sekundarschule "Am Lerchenfeld"

Berliner Straße 8 a

39218 Schönebeck (Elbe)

TAGESORDNUNG

Vor Beginn der Sitzung findet eine Besichtigung der Sekundarschule und der Sporthalle

Öffentlicher Teil

gez. Haase

- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- Feststellung der Beschlussfähigkeit Feststellung der Tagesordnung
- Einwendungen gegen die Niederschrift über die letzte Sitzung
- Informationen der Verwaltung
- Vorlagen-Nummer: 0402/2012
- Risikoanalyse und Brandschutzbedarfsplanung der Stadt Schönebeck (Elbe) Anfragen nach § 12 GeschO mit öffentlichem Inhalt

Nichtöffentlicher Teil Informationen der Verwaltung

Anfragen nach § 12 GeschO mit nichtöffentlichem Inhalt

Oberbürgermeister

BEKANNTMACHUNG

der 19. Sitzung des Stadtentwicklungs-, Bau- und Umweltausschusses am 05.03.2012

Sitzungsbeginn: 17:00 Uhr

Rathaus, Großer Sitzungssaal **Sitzungsort:**

39218 Schönebeck (Elbe)

TAGESORDNUNG

Öffentlicher Teil

Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung

Feststellung der Beschlussfähigkeit

Feststellung der Tagesordnung Einwendungen gegen die Niederschrift über die letzte Sitzung

Informationen der Verwaltung Informationen zum geplanten Ausbau der Bodengasse

BE: Herr Iden, Ingenieurgemeinschaft Thiel GmbH Anfragen nach § 12 GeschO mit öffentlichem Inhalt

Nichtöffentlicher Teil

Informationenüber vorliegende Förderanträge aus dem Bereich der privaten Wohnsubstanz im Sanierungsgebiet "Altstadt Schönebeck (Elbe)" BE: Frau Stolle, BauBeCon

Informationen zu den Sicherungsarbeiten am Rathaus BE: Herr Zahn, Ing.-Büro f. Hochbau-Bausanierung/Frau Stolle, BauBeCon

10. Informationen der Verwaltung 11. Anfragen nach § 12 GeschO mit nichtöffentlichem Inhalt

Herausgeber: Stadt Schönebeck (Elbe), Amt für Presse und Präsentation, Markt 1, 39218 Schönebeck. Der General-Anzeiger mit dem o.g. hauptsatzungsgemäßen Amtsblatt erscheint wöchentlich am Mittwoch und Sonntag und kann gegen die Versandkosten beim Verlag abon-